secours  de  leurs  prières,  afin  d'attirer  les  bénédictions  du  ciel  sur 

son  pontificat.  Voici,  tel  que  nous  l'avons  découvert  aux  Ar- 

chives (2) ,  le  texte  inédit  de  la  lettre  particulière  aux  Frères- 

cantis  .sormonibus  intimius  motus....  Ordincm  in  domo  San  Jacobca  Parisicnsis 

aniplexus  est,  anno  MCCXXVI.  » 
(!)  Fleury.  Hist.  Eccles.,  t.  XVI,  1.  79,31. 

(2)  Archives  nationales,  Registres  et  Cartons,  h,  241,  n»  1.  — Inédite. 
Il  Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei, 

«  Dilectis  filiis  patri  Jordano  Magistro,  Prioribus  et  Fratribus  Ordinis  Prœdica- 
torum  in  Francia  constiiutis,  salutem  et  apostolicam  benedictionem . 

«  Assumpti  nuper  immo  verius  rapti  ad  summi  pontificatus  officium  quod 

Fratres  Nostri  Nos  quantumlibet  reluctantes  suscipere  coegerunt,  eo  plenius  in- 
sufficientiani  Nostram  agnoscimus  quo  diligentius  incumbcntia  nobis  onera  cogi- 
tamus.  Si  enim  quilibet  sanae  mentis  anxiatur  et  metuit  ne  pro  se  ipso  possit 

dignam  reddere  rationem  in  extrême  examine,  quis  ad  eam  reddendam  pro  om- 
nibus, pro  prselatis  et  subditis,  pro  sapientibus  et  insipientibus,  quibus  ipsum 

officium  eos  qui  ad  illud  assumuntur  constituit  debitores,  se  suffîcientem  audeat 
reputare,  plane  recognoscimus  et  fatemur  quod  in  hac  altitudine  maris,  in  liac 

tumultuosa  mundanorum  fluctuum  tempestate.  Pétri  navem,  universalem  Eccle- 

siam  gubernai-e  nequaquam  Nostra  virtute  suffîcimus,  sed  a  solo  Deo  qui  dat  om- 
nibus affluenter  et  non  improperat  sufficientise  gratiam  expectamus,  atque  in.ter 

hujus  maris  magni  et  spaciosi,  inter  videlicet  hujus  sœculi  turbulentissimos  et 
amarissimos  fluctus  Nostra  mens  ad  ejus  auxilium  suos  oculos  levât  et  erigit, 

qui  beatum  Petrum  ambulantem  in  fluctibus  ne  mergcretur  ei-exit,  in  quo  nimi- 
rum  non  parvam  dignata  est  Nobis  dare  prudentia  divina  fiduciam,  ostendens 

Ecclesiam  suam  quaî  praefigurabatur  in  Petro,  fore  ipso  manum  sui  auxilii  por- 
rigente,  seculum  calcaturam.  Quia  vero  importuna  lippentis  Lise  instantia  Nos 

fréquenter  a  suavibus  perspicacis  Rachelis  amplexibus  avellente,  ipsi  Deo  pre- 
cibus  insistere  non  possumus  ut  oportet,  vos  qui  ad  pedes  ejus  sedetis  jugiter 

cum  Maria,  et  quibus  ab  olim  Nos  junximus  bituminc  caritatis,  sollicitandos  duxi- 
mus  et  prccc  alTectuosa  rogandos,  pro  grandi  niunere  postulantes,  quatcnus  in 
ara  cordis  vestri  ei  pro  Nobis  orationum  veslrarum  sacrificium  crebrius  offeratis,